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Sammanfattning 

I skrivelsen ges förvaltningen i uppdrag att utreda möjligheten att 

etablera ett aktivitetshus för unga typ Fryshus/Humlanhus i någon 

av de gamla tegelbyggnaderna i Norra Djurgårdsstaden. I Norra 

Djurgårdsstaden kommer det inom de närmaste åren att byggas 

totalt 12 000 nya bostäder och etableras 30 000 nya arbetsplatser. 

Förvaltningen anser att intresset för aktivering kommer att vara stort 

och att det är viktigt att det finns möjligheter till fritidssysslor 

anpassade för olika åldrar. 

 

I stadsdelen finns ett stort utbud av aktiviteter riktade för ungdomar 

12-19 år. Hjorthagens ungdomsgård, som är öppen för stadsdelens 

ungdomar i åldern 11 år och uppåt, är ett bra exempel på detta. Idag 

och under överskådlig tid framöver uppfylls behovet av 

fritidsaktiviteter för unga (9-19 år) inom grundskolans försorg och 

befintliga fritidsklubbar. Den under våren öppnade verksamheten i 

Humlanhuset kompletterar detta. Med stöd i ovanstående och 

utifrån en uppskattning av antalet barn i den nya stadsdelens 

förskolor, samt beräknad start 2019 av ny skola i Norra 

Djurgårdsstaden, anser förvaltningen att behovet av ytterligare 

fritidsaktiviteter för ungdomar tidigast uppstår år 2019. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom barn och ungdoms avdelningen.  

Ärendet 

Birgit Marklund Beijer (S) tar i bifogad skrivelse upp frågan om ett 

aktivitetshus för unga i Norra Djurgårdsstaden. I Norra 

Djurgårdsstaden planeras en skola för 900 elever och frågan om 

barns och ungdomars möjligheter till en aktiv fritid blir viktig i 

detta sammanhang. Något förslag till sådan verksamhet i 

föreliggande detaljplanen för Gasverket västra finns emellertid inte. 

Förvaltningen ges i uppdrag att utreda möjligheten för att ett 

aktivitetshus för unga typ Fryshus/Humlanhus etableras i någon av 

de gamla tegelbyggnaderna i Norra Djurgårdsstaden. 

Förvaltningens synpunkter  

Stadsdelen ska erbjuda barn och ungdomar en god fritid genom 

stadsdelens parklekar, ungdomscaféer samt ungdomsarrangemang 

vid särskilda tillfällen. I Norra Djurgårdsstaden kommer det inom 

de närmaste åren att byggas totalt 12 000 nya bostäder och etableras 

30 000 nya arbetsplatser. Detta planarbete omfattar förutsättningar 

för offentlig service så som förskola, skola och fritidsmöjligheter. 

Därutöver ingår även planeringen av SL:s spårvagnsmuseum som 

även det ska inrymmas i gasklocksområdet. Förvaltningen anser att 

intresset för aktivering kommer att vara stort och att det är viktigt 

att det finns möjligheter till fritidssysslor anpassade för olika åldrar. 

Ett antal olika aktiviteter och nya verksamheter har de senaste åren 

haft i syfte att skapa fler mötesplatser. 

 

I planförslaget ryms en förskola och en skola. Kommunstyrelsen har 

tagit inriktningsbeslut att bygga en ny skola i Gasverket i Norra 

Djurgårdsstaden. Den nya skolan kommer att byggas intill 

Hjorthagens idrottsplats och planeras för att kunna ta emot ca 900 

elever. Detaljplanen möjliggör ny användning i befintliga och i nya 

byggnader. Förutom skolan kommer det även att finnas scen, 

idrottshall med fullstor bollplan, spårvagnsmuseum, internationell 

gästspelsscen för 750-2000 besökare samt centrumändamål anpassat 

till byggnadernas kulturhistoriska värden. Förutom att det skapar 

goda förutsättningar för föreningslivet så kommer det även att 

dagtid kunna användas av eleverna i den planerade skolan. 

 

När en ny stadsdel byggs är det många aktörer som är inblandade, 

både enskilda och kommunala. Många behov och intressen ska 

tillgodoses. I stadsdelen finns ett stort utbud av aktiviteter riktade 

för ungdomar 12-19 år. Hjorthagens ungdomsgård, som är öppen 

för stadsdelens ungdomar i åldern 11 år och uppåt, är ett bra 
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exempel på detta. Ungdomsgården drivs av en föräldraförening med 

stöd av Östermalms stadsdelsförvaltning.   

 

Idag och under överskådlig tid framåt uppfylls behovet av 

fritidsaktiviteter för unga (9-19 år) inom grundskolans försorg och 

befintliga fritidsklubbar. Den under våren öppnade verksamheten i 

Humlanhuset kompletterar detta. 

 

Dessutom har Hjorthagens IP nyligen rustats upp för drygt 40 

miljoner kronor. Det nya planarbetet innebär också att arbete 

påbörjas för en ny, fullstor hall i anslutning till Hjorthagens IP. 

 

Med stöd i ovanstående och utifrån en uppskattning av antalet barn i 

den nya stadsdelens förskolor samt beräknad start 2019 av ny skola 

i Norra Djurgårdsstaden, anser förvaltningen att behovet av 

ytterligare fritidsaktiviteter för ungdomar tidigast uppstår år 2019. 

  

Bilaga 

Skrivelsen 


